
Detta är en insändare. Åsikterna är skribentens egna.

Vid flera tillfällen har godståg som skulle gått på norra stambanan omdirigerats

till Inlandsbanan. Även vid höstens översvämningar har tåg dirigerats om via

banan.

Natten mellan den 3 och 4 januari omdirigerades Snälltågets tåg mellan Storlien

och Malmö samt mellan Malmö och Storlien via Inlandsbanan mellan Östersund C

och Mora. Dessa omdirigeringar vittnar om att banan behöver rustas upp och

helst elektrifieras.
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Det oroliga världsläget gör att banan är viktig ur försvarssynpunkt. Turismen är

omfattande längs banan och det är ett blomstrande näringsliv. Med anledning av

ovanstående behövs banan söder om Mora till anslutningen med Bergslagsbanan

rustas upp. Kristinehamn ingår i Vänerhamn där det finns två kilometer

järnvägsspår. Det innebär att godstågen kan gå till hamnen i Kristinehamn.

Det har motionerats om en utökad förbindelse på sträckan Storuman-Hällnäs

med förlängning över Kvarken till Vasa i Finland samt till Mo i Rana i Norge.

Med en upprustad järnväg blir det attraktivt för människor att bo och för företag

att etablera sig. Enligt Konsultbolaget Trivector har ”spårburen kollektivtrafik en

alldeles särskild effekt på omgivningen som busstrafik inte har. Spårtrafik leder till

ett ökat resande och ett starkt ökat intresse från investerare att bygga kring

hållplatser och stationer”. Det innebär att med en upprustad Inlandsbana lockas

företag  turistsektorn att verka där liksom folk att bosätta sig. Dessutom är den

viktig ur försvarssynpunkt.

Med en upprustad Inlandsbana och alla anslutningar även till Norge och Finland

kommer den att bli en fantastisk bana.

Det kommer finnas olika trafikupplägg och det är viktigt att det finns anslutningar

vid knutpunkterna och inte väntetider på flera timmar.

Ett förslag kan vara ett nattåg mellan Östersund och Köpenhamn som i Östersund

har anslutning mot norra Inlandsbanan och mot Storlien och Trondheim. I

Köpenhamn är det anslutning med tåg till och från Hamburg.

Inlandsbanan har en unik chans att utvecklas. Det måste gå att få EU-bidrag och

pengar från staten. Staten måste börja inse vikten av banans betydelse. En

finansieringsmodell är Nordiska investeringsbanken.
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